Massiliensis abbas, si voluerint, licenter et secure ad nos redire

valeant. Data' Romae 7 Idus Martii, indictione 1.

V 17. Ostendit, quare Manassem Remensem aliosque Galliae

episcopos, ah Hugone episcopo Diensi partim suspensos

partim damnatos, in pt^stinum restituerit.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei.
Mart. 9

a. vobis 3. b. sequitur non in cod. c. tecum om. 3. d. et add. 2.

e. niMl 3. f, iusta et om. 3. g. Treuga 2. h. a om. 2. i. omnino ser-

vetur illesa 3. k. Bernardus — abbas om. 3. 1. Data — ind. 1 om. 3.

1. Heinricum IV.
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Quia consuetudo sanctae Romanae ecclesiae, cui Deo auctore 1078
Mart. 9

licet indigni cleservimus, est": quaedam tolerare quaedam etiam

dissimulare; discretionis temperantiam potius quam rigorem ca-

nonum sequentes, causas episcoporum Franciae atque Burgundiae,

qui suspensi seu damnati a legato nostro Hugone Diensi episcopo

fuerant, non sine gravi labore discussimus. Denique Manas-

sem
^ Remensem archiepiscopum

—
qui in multis accusatus fuerat

seseque a synodis, ad quas Hugo Diensis episcopus eum invi-

tavit, subtraxerat — quia sententia super eum data non'' Romanae

ecclesiae gravitate et solita mansuetudine videbatur, in proprium

gradum officiumque restituimus; ea quidem ratione, ut supra

corpus sancti Petri iuraret hoc modo:

Ego Manasses Remensis archiepiscopus pro superhia non luramen-
tum.

dimisi, quod non venerim ad synodum Augustudunensem", ad

quam me Diensis episcopus vocavit, Si vocatus nuncio vel litteris

apostolicae sedis fuero ,
nullo malo ingenio et nulla fraude me

subtraham; sed veniens diffinitioni et iudicio huius ecclesiae fide-

liter ohoediam. Quodsi domno papae Gregorio vel successori

suo placuerit, me de ohiectis ante legatum suum respondere, idem

per omnia faciam. Thesauros autem ornamenta et praedia Re-

mensis ecclesiae mihi commissae ad honorem ipsius etclesiae fide-

liter tractaho, et ad, resistendum iustitiae ea non ahalienaho,

Ugoni quoque Bisontino archiepiscopo, quia litterae, quibus

invitabatur ad synodum, a clericis suis retente et non sibi ostense

fuerant, suspenso in eadem synodo, episcopale officium reddidi-

mus; hac condictione, quod debeat se de obiectis coram legato

nostro, si ei visum fuerit, cum suifraganeis aut convicinis epi-

scopis expurgare.

Richerio vero Senonensi archiepiscopo interdictum reddidi-

mus officium. Promisit enim in manunostra: quod sive per se

sive per nuncium suum causam, pro qua ad synodum praefati

legati nostri non venit, coram eodem legato debeat exponere; et

in negociis ecclesiasticis pro posse suo consilium et auxilium fide-

liter et humiliter sibi impendere eiusque animum placare.

1. I. a, est om. cod. b. digna excidisse videfur. c. Agustudunensem cod.
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1078 Gosfredus autem Carnotensis episcopus, quia non invitatus
Mart 9

et absens iudicatus fuerat, episcopali officio a nobis restitutus

est; hoc quidem tenore, quod causa sua ante legatum nostrum

debeat retractari atque diffiniri.

Richardus
^

Biturigensis archiepiscopus, quia irato animo et

non synodali iudicio dimisit ecclesiam suam, virgam et anulum

recepit; promittens, se de obiectis coram legato nostro satisfacere.

Rodulfus Turonensis archiepiscopus, quia legales accusatores

non habuit, sacerdotali et episcopali officio restitutus est; etiam

episcopis, qui eum accusaverant, ab accusatione deficientibus. Et,

quia causa sua ab antecessore nostro beatae memoriae Alexandro

retractata" et determinata fuerat, videbatur: quod non sine certa

accusatione deberet retractari. Nobis tamen visum fuit: quod

legatus noster cum legato Diensis episcopi Turonis debeat

proficisci et convocare omnes suffraganeos episcopos nec non

clerum et populum et ex parte beati Petri illos commonere, ut,

qualiter electus fuerit vel ordinatus, veraciter profiteantur; ut,

si claruerit, eum de obiectis innocentem esse, questio accusationis

suae omnino deinceps sopiatur; sin autem certissimum et unde

dubitari non possit contra eum testimonium datum fuerit, cano-

nica sententia feriatur. Actum Rome 7 Idus Martii, indictione 1.

V 18. Huzmanno episcopo Spi^^ensi, ignorationem decreti de in-

vestitura excusanti, interdictum episcopatum restituit. Hor-

tatur, ut sacerdotes simoniacos expellat, et clericos ad

castitatem inducat.

1078 Gregorius episcopus servus servorum Dei H(uzmanno) Spi-

rensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Quia in susceptione Spirensis ecclesiae veremur te contra

decretum apostolicae sedis virgam de manu regis scienter ac

temerarie suscepisse, episcopale officium hactenus te agere non

concessimus. Quodsi, secundum legati tui verba, decretum nostrum

ante investituram pro certo non cognovisti, officium episcopale

faciendi facultatem et licentiam tibi concedimus ;
eo tamen tenore,

1. n. a. ara pertractata?
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ut oportuno tempore nobis vel legatis nostris de obiectis te satis- 1078

facturum repraesentes. Et quia in Romanis conciliis tam a

nobis quam ab antecessoribus nostris promulgatas constitutiones

non, sicut decuit, te servasse comperimus, videlicet ut omnem

venalitatem de ecclesia tua eiceres
; negligentiae non parvae fra-

ternitatem tuam arguere possumus. Unde apostolica auctoritate

interdicimus — eiectis illis, qui in ecclesia tua per pecuniam pro-

moti sunt — ut neque archidiaconatus neque archipresbyteratus

neque aliquid, quod ad spiritualem curam videatur pertinere,

pretio dari permittas; sed secundum Domini praeceptum dicentis:

Gratis accepistis, gratis date\ te inreprehensibiliter habens et

clericos non caste viventes rigore pastorali corrigens, sicut olim

negligens et desidiosus fuisti, ita deinceps in administratione

suscepti officii vigilans et studiosus appareas; quatenus in fine

vitae tuae omnipotentem Dominum clementem et misericordem

operis tui rectitudo tibi faciat. Data Romae 14 Kalendas Aprilis,

indictione 1.

V 19. Guilielmo I regi Anglorum mittit Hubertum suhdiaconum,

qui cognoscat, oporteatne, ut lohannes II archiepiscopus

Rotomagensis successorem accipiat,

Gregorius episcopus servus servorum Dei Guilielmo regi 1078

Anglorum salutem et apostolicam benedictionem.
^^'

Officii nostri cura exigit, ut ecclesiis pastoribus viduatis

soUicite subvenire properemus. Quia vero inter reges tum morum

honestate^ qua nites tum liberali prudentia qua maniris te spe-

ciali dilectione amplectimur, dignum est, ut ecclesiis, quae sunt

in regno divina dispositione tibi commisso, specialiter cavere

studeamus. Unde Rotomagensi ecclesiae, quam dudum pastore^

destitutam egritudine impediente audivimus, succurrere hoc modo

disposuimus. Hubertum sanctae Romanae ecclesiae subdiaconem,

quem experimento nobis et tibi fidelem didicimus, liberali gloriae

tuae, fili karissime, mittimus
; qui cum viris religiosis, episcopis

a. sie scripsit Brial Recueil XIV 618 n. h pro more honestatis c-

1. Matth. 10, 8. 2. lohanne 11.
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1078 et abbatibus, eiusdem etiam ecclesiae fratribus, praedictum ar-

^^'

chiepiscopum adeat, ac" diligenti et pia consideratione examinet,

an pastorali moderamini praeesse ut oportet valeat. Si vero

valetudine corporali sic iudicent destitutum, ut a modo episcopali

non sit aptus regimini, piis admonitionibus sibi persuadere non

desistant, si oportuerit etiam auctoritate apostolica, ut suo con-

sensu ordinetur ecclesia. At si valetudo sic eum oppresserit, ut